2026年２月６日

各位

ウィルソン・ラーニング ワールドワイド株式会社

代表取締役社長 根岸 正州

（東証スタンダード：9610）

【本件問い合わせ先】

執行役員 グローバルコーポレート本部長 渡壁 淳司

TEL：03-6381-0234

米国トップビジネススクール「サンダーバード・グローバル経営大学院」との

グローバル人材育成分野における戦略的パートナーシップ（MSA）締結に関するお知らせ

-継続型・国際展開可能な共同プログラム事業を開始-

当社は、2025年 11月 28日付「米国トップビジネススクール『サンダーバード・グロー

バル経営大学院』との共同プログラム開発に向けた LOI締結のお知らせ（リンク）」にて

公表しましたとおり、アリゾナ州立大学（ASU）傘下のサンダーバード・グローバル経営

大学院（以下「サンダーバード」）との共同プログラム開発に向けた協議を継続してまい

りました。

 このたび、共同プログラム提供に関する主要条件について合意に至り、最終契約である

Master Service Agreement（以下「MSA」）を締結しましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

 本 MSAは、複数年にわたる共同プログラム展開を前提とした包括契約であり、今後の追

加 Statement of Work の締結を通じて、日米両市場での継続的なプログラム展開を可能に

するものです。本件は、当社のグローバル人材育成事業の中長期的な成長に資する戦略的

取り組みであり、今後の進捗に応じて速やかに情報開示を行ってまいります。

記

1．MSA 締結について

本 MSAに基づき、当社およびサンダーバードは、共同プログラムの提供に向けた役割分

担、運営体制、品質管理、知的財産・ブランド利用、収益分配等について合意しており、

今後は本契約に基づき、具体的なプログラム提供準備および市場展開を進めてまいりま

す。

https://ssl4.eir-parts.net/doc/9610/tdnet/2725882/00.pdf

2．プログラム提供の開始時期（予定）

• 日米でのマーケティング開始：2026 年春（予定）

• 日米それぞれでのプログラム提供開始：2026年初夏（予定）

※具体的な開始日程、募集要項、提供価格等については、準備が整い次第、順次お知らせいたします。

3．共同プログラムの概要（予定）

今回提供するプログラムは、サンダーバードの教育資源と当社の研修ノウハウを組み合

わせ、日米それぞれの市場で継続的な提供を想定した、リーダークラス（管理職・次世代

経営人材層）向けの短期集中型ハイブリッド・プログラムです。今後、新しいプログラム

を開発する可能性もあります。

（1）学習構成（標準モデル／予定）

• サンダーバードによる８週間のオンライン授業

• 当社のファシリテーターおよびサンダーバードの教授による３日間の対面講座

「Leading from Within」

（2）提供価値（狙い）

• サンダーバードのオンライン授業および対面講座にて、次世代のグローバルビジネ

ス変革を牽引する変革型リーダーシップとイノベーションに関する最新知見を体系

的に学習

• 当社の「Leading from Within（３日間）」にて、受講企業・受講者の課題に即し、

o リーダーとしての軸（価値観・判断基準・影響力）

o 実行可能な行動計画（アクションプラン）を具体化し、現場実装につなげ

る

（3）修了認定

所定の要件を満たした受講者に対し、修了証（Certificate）を付与することを予定し

ております。

（4）受講者コミュニティ（ネットワーク）

受講生同士が継続的に交流・学習できるよう、修了後のネットワーキング施策（例：同

窓コミュニティ、定期イベント、限定コンテンツ等）についても、日米双方で検討を進

めております。

4．業績への影響

2026年 3月期の決算への影響はありません。

以上